
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMŲ 

MINIMALIŲ IŠLAIDŲ MAITINIMUI, MEDIKAMENTAMS, APRANGAI IR 

PATALYNEI BEI ASMENS HIGIENOS PRIEMONĖMS FINANSINIŲ NORMATYVŲ IR 

VAIKŲ APRŪPINIMO APRANGA IR MINKŠTUOJU INVENTORIUMI MINIMALIŲ 

METINIŲ NORMŲ 2022 METAMS PATVIRTINIMO“  PROJEKTO 

 

2021 m. lapkričio 9  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – atsižvelgiant į vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokyčius patvirtinti išlaidų 

maitinimui, medikamentams, aprangai ir patalynei finansinius normatyvus 2022 metams Raseinių 

pagalbos šeimai namuose (toliau - Namai). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pritarus sprendimo projektui išlaidų maitinimui, medikamentams, aprangai ir patalynei 

normatyvus bus vykdomas Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl 

socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“,28 punktas 

reikalavimas, kuris numato, kad maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai 

finansiniai normatyvai ateinantiems metams kasmet iš naujo persvarstomi atsižvelgiant į Lietuvos 

statistikos departamento skelbiamą informaciją apie vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokyčius. 

Dėl kainų brangimo sprendimo projekte 0,75 centais didinama paros maitinimo išlaidų finansinis 

normatyvas vienam vaikui iki  4,00 Eur (2021 metais buvo  3,25 Eur) ir 98,25 eurais aprangai ir 

patalynei iki 590,40 Eur (2021 Kadangi pokyčių medikamentams ir išlaidoms aprangai ir patalynei 

nenustatyta, tai  normatyvai 2022 metams išlieka tie patys kaip ir 2021 metams. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Papildomo finansavimo nereikės. 



 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikia 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir Raseinių pagalbos šeimai namų 

direktorė Ina Norkevičienė. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 


